
Filozofická fakulta         
Univerzita Jana Evangelisty Purkyně , České mládeže 8,  400 96 Ústí nad Labem, CZ 
Tel.: +420 475 283 294,  Fax: +420 475 283 274, www.ujep.cz,  Email:  sekretariat@ff.ujep.cz 

 

 
 
 

Zápis č. 1 z veřejného  zasedání AS FF UJEP, 
konaného dne 16. 1.  2008 

 
 
 
 
 
PŘÍTOMNI:  

• komora akademických pracovníků:        Mgr.Jakub Pátek,   Doc. PhDr. Miroslav  
                Kryl,  
• studentská komora:            Bc.Martin Zubík,  

                                    
OMLUVENI:                      Mgr. Renata Cornejo, Mgr. Martin  
                  Nitsche, Ph.,  Mgr. Martin Veselý,  Ph.  
                 D.Josef Trnka, Jan Tříska, Bc. Michal  
                 Červenka 
HOSTÉ:      RNDr. Josef Moural, Ph. D., Doc. PhDr.  
       Ludmila Sulitková Ph. D., Dr. Hana  
       Bergerová, Trněný Michal, Rudik Milan., 
       PhDr. Michaela Hrubá, Ph. D., Mgr. Jiří  
       Koumar 

 
 

PROGRAM: 
1. Seznámení se se zástupci FF do AS UJEP 
2.) Evaluace AK ČR 
3.) Změny v Organizačním řádu FF UJEP 
4). Změny ve Statutu FF UJEP 
5.) Různé 

 
 

bod č. 1 
     
     Na zasedání AS FF UJEP byli pozváni nově zvolení zástupci FF do AS UJEP. Předseda 
senátu Mgr. Jakub Pátek  jim popřál hodně zdaru v jejich práci. Jedná se o tyto senátory: 
RNDr. Josef Moural, Doc. PhDr. Ludmila Sulitková Ph. D., Dr. Hana Bergerová, Trněný 
Michal, Rudik Milan. Ke gratulaci se připojila i paní děkanka FF UJEP PhDr. Michaela 
Hrubá, Ph.D. Zároveň pozvala senátory FF, resp. zástupce jak z fakultního tak univerzitního 
senátu za FF UJEP na zasedání porad vedoucích pracovníků. 
      
 
 
 



 
bod č. 2 
     Děkanka FF informovala přítomné o nadcházející evaluace FF UJEP komisí AK ČR.  
 
bod č. 3 
     Senátorům byly s přestihem předloženy k prostudování změny v Organizačním řádu (OŘ). 
Konkrétně se jedná o Čl. 9 Postavení a působnost vedoucího ústavu, Čl. 10 Postavení a 
působnost vedoucího oddělení. Tyto změny byly do Organizačního řádu zahrnuty 
v návaznosti s přijetím Ústavu slovansko-germánských studií do struktury FF UJEP a 
s vytvořením Oddělení pomocných věd historických na katedře historie. Tyto změny byly 
zkonzultovány s právnicí UJEP Mgr. Wünschovou i s prorektorkou pro studium RNDr. 
Chvátalovou.  Senátoři projednali výše uvedené změny, které  doporučili k zapracování. 
     Děkanka FF uvedla možnost zapracovat délku funkčního období vedoucího kateder do 
Organizačního řádu FF. Z následné diskuse vyplynul závěr, v rámci kterého bylo vedení FF 
doporučeno délku funkčního období vedoucích kateder do OŘ nezapracovávat a specifikovat 
ji v pověření každého vedoucího katedry. 
      
bod č. 4 
     Dále byl senátorům v souvislosti se změnami v Organizačním řádu FF UJEP předloženy i 
změny ve Statutu FF UJEP. Jedná se o ČÁST  IV.Organizační struktura fakulty 

• Čl. 18 Struktura fakulty,  
• Čl. 19 Katedry a ústav,  
• Čl. 20 Další pracoviště fakulty 

Mgr. Nitsche, Ph.D. a Mgr. Martin Veselý, Ph. D. zaslali předem k rukám předsedy AS FF 
UJEP své písemné souhlasné stanovisko s navrhovanými změnami ve Statutu FF UJEP a 
jednoznačně se  vyslovili pro jeho přijetí v této podobě. 
 
Usnesení 
V souladu s ustanovením § 27 odst. 1 písm. b, zákona členové senátu schválili Statut VR FF 
UJEP.           (5-0-4) 
 
bod č. 5 
1.) Dr. Hrubá doporučila senátorům FF UJEP stanovit si termíny zasedání AS FF UJEP. 
2.) Dr. Hrubá požádala senátory o svolání zasedání akademické obce. 
3.) Další zasedání AS FF UJEP se bude  předběžně konat dne 20.2.2008, čas bude upřesněn. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zapsala: Bc. Hana Krchovová     Schválil: Mgr. Jakub Pátek 


